Solus ante obitum beatorum ceteris ostentatis, nec sine uirtute. Tridua Cleobin & Biron.

Mari optima.

Cræsus rex Lydorū. A sua immensis opibus subacta, superbē eū omnibus Assyriorū regibus alic. Cyro itaq; Assyriornm regi scribit sic: Permittimus tibi excedere regno, ut quo d & initio nostrū fuerit, & ad nostros fines pertineat. Neq; enim subsistes, nobis contra re insurgēbus: neq; tantā nostram felicitem

Superbia Cræsi.

sustinebis. Cui Cyrus ita referripit: Siqui dē totus mūdus tibi nō sanis esset, in tanto splendore: rectē uobis ista dicis. Si uerò tot regionib. dominans, nostrā etiā adamas: nō apud te fortunę fauor, in certamine contra nos pmanebit. His scriptis, Cyrus in Indiā migraturus erat, ut crudelitātē Cræsi effugeret: At uxor eius Bardane, eo consilio animaduerso, monuit ut Danielē q̄teret, q sibi & Dario multa prædixisset: ex eoq; de Cræsi bello quid statuendū esset, cognosceret. Quo Cyro audito, uirū accessit. ē quo eū uiderē se fore Cræsi didicisset, bellū apparat. Similiter & Cræsus ad oraculū misit, & hoc respōsum accepit: *Nouit ego & arena numerum, & mensuram maris: Et mutum intelligo, & non loquentem audis. Nidor autem in mentē meam uenit robusta resudans, Ellice in ahenū nūdū cum agninus curribus, Cui as & imminet, & as in ea erit. Cū uerò se delusum intelligeret, denuō mittit legatos, quibus Pythia respondit: *κρίσις ἄλω ἀσέως μεγάλης θεχλιῶ καυαλόσση, Cræsus Halym superant magnam peruerit opum uim. Peruerit autem suas opes. Cyrus uerò, captiuus ludæorū dimissis, instaurat Hierosolyma.**

Cræsi bellum. Danielē q̄teret, q sibi & Dario multa prædixisset: ex eoq; de Cræsi bello quid statuendū esset, cognosceret. Quo Cyro audito, uirū accessit. ē quo eū uiderē se fore Cræsi didicisset, bellū apparat. Similiter & Cræsus ad oraculū misit, & hoc respōsum accepit: *Nouit ego & arena numerum, & mensuram maris: Et mutum intelligo, & non loquentem audis. Nidor autem in mentē meam uenit robusta resudans, Ellice in ahenū nūdū cum agninus curribus, Cui as & imminet, & as in ea erit. Cū uerò se delusum intelligeret, denuō mittit legatos, quibus Pythia respondit: κρίσις ἄλω ἀσέως μεγάλης θεχλιῶ καυαλόσση, Cræsus Halym superant magnam peruerit opum uim. Peruerit autem suas opes. Cyrus uerò, captiuus ludæorū dimissis, instaurat Hierosolyma.*

Arenæ mensuram & cetera.

Bardane, Danielē.

Oraculum Cræsi respōsum.

κρίσις ἄλω ἀσέως) Occultę cogitationes: id est, malę. Dauid: Ab occultis meis p̄rga me.

κρίσις, occultatio: methodus est, qua qs calare potest id propositu, quod concludit. Est autē propositionibus utendū occulte dicturo: ut omnib. propositionibus interrogans, per quas positū demōstrat, & extremū in interrogatis consequēte cōclusionē eius quod didū est, obsecrū sit, quomodo ea ex ijs q̄ posita sunt, colligatur: & querat respondēs, cur hoc ex ijs quę posita sunt inferatur.

CTESIAS, Ctesiarchi siue Ctesiochi filius, Cnidius, in Persia medicus fuit. Aezærxis, cognomento (ἀμνηστος melioris.) Mnemonis. Scriptis Persica libris 21. κτησις ζιδος.) Iupiter possessotius, seu Opulentus, in aranis collocabatur.

CTESIPHON, un* ē * δίδουα, XII.) X legatus, qui cū Aeschine & Demosthene sunt profecti. Est autē alius nimir: & non is qui decretum scriptis de Demosthene, quem accusant Aeschines;

κτυπη. Illum insolenter loqui ratus: Heus tu, inquit, ignoras deferri iocineris feritatem, & in eo loco rerum necessariatum penuriam.

ισθλαδου κλαυθμυρος.) Vallis Iust*, in qua appa-

Insolentia ex ignominia.

Vitis uitis huc est.

apparuit angelus , qui populi iniquitate castigata, multitudine ad slerum impulit. Proprie autem & uere, uita hæc est uallis lucis.

κρηάδα σελών.) Vallem tabernaculo- rû appellat Israëlitarû regionē , ut uastatam, & pastorales tantûm casus habentē.

κρηάδα σελών.) Caua iniectio siue impressio uocatur, cum anceps diphalan- gia, sequentia cornua coniunxerit, ante- cedentia disiunxerit.

κρηάδα σελών.) Lucernam sopire, pro exinguere. Sophocles: Mercurius Manium prætes bene me sopiat, Home- rus: Dormit æreum somnum.

Communio est erant, et erant nam.

κρηάδα σελών.) Res amicorû com- munes sunt. Hoc Timæus lib. 9. usurp- atum fuisse scribit in magna Græcia, quo tempore Pythagoras incolis persuaserit, ut opes haberent indiuisas: neq; pec- 10 cunię modò, sed mentis etiã fuisse com- munionem, & prudentiã.

κρηάδα σελών.) Communes sententiã, seu notions: si quando ratio concludit de rebus intellectibilibus, non per se, sed cum (τῶν ἢ νομομακρῶν ἢ τῶν αἰσθησῶν, cum sensu) mente complexa: sicut & de sen- sibilibus rebus cõcludit, complexa cû phan- tasia. Huius igitur mentis si nos plebei non participes sumus, at uestigia quædã 10 eius & simulacra ad nos peruenerûnt. Ea uerò sunt, communes sententiã, (αἰσθησιμῶν χρησῶν) quæ omnes per- uadunt, euidentiã mentis simulacra. Quamobrem etiam scientiã principium uocant men- tem, qua intellectibilia cognoscimus. Rationalis autẽ anima πνοουμένη τις λό- 15 γως, natura insitas sibi habet rationes rē- rum. Sed quia materiam subijte ea uelut adobruta est, ut in cinere delitefcēs scin- 20 tilla. Sicut igitur, si cinerẽ paululum fod- icaris: scintilla statim emicat, nõ tu qui fodicasti, scintillam fecisti: ad eundem modum opinio quoq; à sensu iritata, ra- 25 tiones rerum profert. Sic nee magistrõs dicunt inferere nobis eognitionem: sed insitam nobis, & ueluti latentem edu- cere in lucem. Communes itaq; sententiã sunt uelut umbræ, proiectę à mēte. Quic 30 quid enim melius scimus quã per dem- onstrationẽ, id notionẽ seu sensu com- muni κρηάδα σελών scimus. Quæ uerò ut cognoscantur, ostensionẽ desiderat: horũ conclusionẽ absq; demonstratio- 35 nẽ scire, opinionis est mun* atq; officiu.

Arens in ma terra, ut lo- gus in ci- nere delite- scu.

Magistri obliuiscunt.

Communitate dicitur.

κρηάδα σελών.) Communes sententiã, seu notions: si quando ratio concludit de rebus intellectibilibus, non per se, sed cum (τῶν ἢ νομομακρῶν ἢ τῶν αἰσθησῶν, cum sensu) mente complexa: sicut & de sen- sibilibus rebus cõcludit, complexa cû phan- tasia. Huius igitur mentis si nos plebei non participes sumus, at uestigia quædã 10 eius & simulacra ad nos peruenerûnt. Ea uerò sunt, communes sententiã, (αἰσθησιμῶν χρησῶν) quæ omnes per- uadunt, euidentiã mentis simulacra. Quamobrem etiam scientiã principium uocant men- tem, qua intellectibilia cognoscimus. Rationalis autẽ anima πνοουμένη τις λό- 15 γως, natura insitas sibi habet rationes rē- rum. Sed quia materiam subijte ea uelut adobruta est, ut in cinere delitefcēs scin- 20 tilla. Sicut igitur, si cinerẽ paululum fod- icaris: scintilla statim emicat, nõ tu qui fodicasti, scintillam fecisti: ad eundem modum opinio quoq; à sensu iritata, ra- 25 tiones rerum profert. Sic nee magistrõs dicunt inferere nobis eognitionem: sed insitam nobis, & ueluti latentem edu- cere in lucem. Communes itaq; sententiã sunt uelut umbræ, proiectę à mēte. Quic 30 quid enim melius scimus quã per dem- onstrationẽ, id notionẽ seu sensu com- muni κρηάδα σελών scimus. Quæ uerò ut cognoscantur, ostensionẽ desiderat: horũ conclusionẽ absq; demonstratio- 35 nẽ scire, opinionis est mun* atq; officiu.

κρηάδα σελών.) Commune, impurũ, quod non præstat cæteris. Cõmune quadrifariam

dicitur: uel quod in partes potest diuidi, ut terra forte distribuẽda: uel indiuisum, ut uulgò usurpatur. uel quod occupatio ne fit priuatum, quamuis publicẽ, ut lo- cus in theatro aut balneo: uel quod indiuisẽ ad eommuncem eandemq; eogni- tionem pertinet, ut uox præconis. Com- 10 munitate uerò & indiuisa sunt, Pater, Filius, & Spiritus sanctus: & * dẽripturæ, & ul- tram uodanz potestates: & Sol & Luna, & omnis stellarũ chorus, & ipse aer, com- munitate sunt, & indiuisa (ἰλα δι ἄλυ) tota penitus. Terra item & aqua, aurum & ar- gentũ, & omnis metallica natura, & ma- 15 teria syluestris, communitate quidem sunt: sed tamen diuisibilia facta sunt auaricię auaritate. Virginitas autẽ, & cœlibatus, & sacerdotium, & reliqua Dei huiusmo- di dona, neq; cõmunitate sunt, neq; etiã diuisibilia. neq; enim sunt de parte com- 20 munitate, aut partitionem admittentũ.

Cõmunitate

Auenticia seu Ela prima.

κρηάδα σελών.) Tabula communis ad phratores: & gennetarũ λεηλαρχικῶν, ad municipiorũ inscriptionẽ pertinebat.